



موضوع مورد بررسی (دستور کار)

➤ نشست هم اندیشی حمایت‌های قضائی مورد نیاز فعالان اقتصادی در جهت توسعه فعالیت‌های مولد

طرح موضوع دستور جلسه:

- الف) در خصوص موضوع هم اندیشی حمایت‌های قضائی مورد نیاز فعالان اقتصادی در جهت توسعه فعالیت‌های مولد مطالب زیر در جلسه مطرح شد:
- در ابتدای جلسه جناب حاج آقای مرتضوی معاونت محترم اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری استان به ارائه گزارش مفصلی از آمار و چگونگی حمایت‌های دستگاه قضایی از بخش تولید و فعالان اقتصادی پرداختند.
- از سال ۹۲ تاکنون که فعالیت کمیسیون حمایت قضایی از صنعت شکل گرفته است، مشکل ۸۲۸ واحد تولیدی در این کمیسیون طرح و بررسی شده و تا امروز مشکلات ۷۲۶ واحد به طور کامل مرتفع گردیده است. در صورتی که میانگین نیروی شاغل هر کدام از این واحدها ۳۰۰ نفر در نظر گرفته شود، می توان دریافت که این اقدامات مانع از بیکاری چند هزار نفر شده است.
- پیرو اقدامات صورت گرفته، صدور دستورات اجرایی در استان کاهش چشمگیری داشته و در ۱۰ ماهه سال ۱۳۹۵ تنها در یک پرونده با دستور مقام قضایی پلمب واحد صورت گرفته است.
- براساس دستور ارسالی از قوه قضاییه، ۱۴ چالش و ۱۴ راهکار پیش روی صنعت شناسایی و به قوه قضاییه اعلام شده است.
- در کمیته استانی ماده ۷۶ بخش زیادی از قوانین مزاحم و مخل فضای کسب و کار شناسایی شده است. بررسی‌های نشان می‌دهد که ۴۰ درصد



- قوانین این حوزه، مطلوب بوده اما اجرایی نمی شوند، همچنین در ۳۰ درصد موارد، قانون با اعمال سلیقه به مرحله اجرا در می آید و مجریان بر مبنای تفسیر خود عمل می کنند و در مابقی موارد نیز قوانین معارض و مخلی وجود دارد که باید اصلاح شوند.
- قانون باید همراهی حداکثری با بخش تولید و صنعت داشته باشد و به اتکای این همراهی است که مشکلات بخش خصوصی حل خواهد شد.
 - در حال حاضر بایستی ضمن حفظ صنایع موجود، صنایع جدید و مورد نیاز جامعه نیز توسعه یابد اما در این میان چندین مشکل وجود دارد که عدم وجود برنامه صحیح و اجرایی در حوزه اقتصادی براساس آمایش سرزمینی، ضرورت تلطیف روابط با کشورهای مقصد اقتصادی، موضوع قاچاق که میلیون ها دلار سرمایه بخش خصوصی و دولتی را تضییع می کند، واردات بی رویه و بدون برنامه، حفظ حقوق مالکیت برندهای ملی و بین المللی، ضرورت مبارزه با فساد در سراسر کشور، نبود تسهیلات با نرخ رقابتی، ضرورت بهبود فضای کسب و کار، پرداخت مطالبات صنعتگران از سوی دولت، اصلاح قوانین بانکی و مالیاتی، مقابله با اقدام بانکها در مسدود کردن بخشی از سپرده ها، اعتباربخشی به کارت بازرگانی فعالان اقتصادی به عنوان وثیقه از جمله این مباحث می باشد.
 - بانکها گاهی تا ۲۵ درصد رقم تسهیلات را به عنوان سپرده جدید مطالبه می کنند اما این رقم را چند روز قبل از پرداخت تسهیلات اخذ می کنند تا این طور استنباط نشود که بخشی از وام را مسدود کرده اند که برای این مورد نیز بایستی چاره اندیشی صورت پذیرد.
 - همچنین فعالین حوزه معدن درخواست دارند که همچنانکه شعبه ویژه ای برای پیگیری مسائل صنعت در دستگاه قضایی وجود دارد، شعبه ای نیز برای مسائل معدنی ایجاد شود یا دست کم از کارشناسان معدن که بر قوانین این حوزه مسلط هستند، برای بررسی و صدور آرا مشاوره گرفته شود.
 - علی رغم وجود قوانین خوبی مثل قانون بهبود مستمر محیط کسب و کار، همچنان بخش هایی از آن اجرا نمی شود، به عنوان مثال در زمینه قطع گاز صنایع، قانون بر تصویب در شورای تامین و پرداخت خسارت در صورت ضرورت قطع گاز آن هم در اولویت های آخر تاکید دارد اما گاز صنایع



همچنان بدون رعایت این موارد قطع می شود واحدهای صنعتی از این بابت متضرر می شوند.

- همچنین در حال حاضر ۱/۵ برابر واحدهای مجاز در بخش تولید و صنعت واحد غیرمجاز وجود دارد که اگر این واحدها ساماندهی نشوند، تولید دچار چالش خواهد شد.
 - نماینده بخش کشاورزی در این نشست با انتقاد از دستگاههای متولی در حوزه تامین و توزیع آب یادآور شد که نگاه کلی این دستگاهها به آب، نگاهی از منظر درآمدزایی است و نه حفظ آن. همچنین در روند حفاظت از آب و مسدود کردن چاه های غیرمجاز و جلوگیری از اضافه برداشت ها، اقدامات نظارتی درستی صورت نمی گیرد و نتیجه آن افت جدی منابع بوده است.
 - آب بهای بخش صنعت در حوزه کشاورزی در سال جاری نسبت به سال گذشته ۴۵۰ درصد افزایش یافته است و مرغداری ها، گاوداری ها و گلخانه ها هم اکنون با مشکل تامین منابع آبی رو به رو هستند.
 - همچنین دیگر فعالان اقتصادی نیز به بیان مسائل و مشکلات پیش روی تولید پرداختند.
- جمع بندی و مصوبات:**

ردیف	مصوبات جلسه	مسئول پیگیری	مهلت پیگیری
۱	نشست هم اندیشی حمایت های قضائی مورد نیاز فعالان اقتصادی در جهت توسعه فعالیت های مولد مصوبه دبیرخانه: با عنایت به درخواست گروهی از فعالان اقتصادی در حوزه معدن مبنی بر تشکیل دادگاه های تخصصی و شعب ویژه معدن،		



	مقرر گردید با توجه به محدودیت قضاات محترم و شعب، شعب ویژه صنعت برای معدن و تعاون نیز فعال باشد و در ابتدای سال ۹۶، دادگستری محترم خراسان رضوی لیست تازه ای از شعب ویژه اقتصادی استان را به اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی استان در جهت بهره برداری فعالین اقتصادی ارائه نمایند.		
دادگستری کل استان خراسان رضوی - معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم			
	نشست هم اندیشی حمایت‌های قضائی مورد نیاز فعالان اقتصادی در جهت توسعه فعالیت‌های مولد مصوبه دبیرخانه: نظر به تخصصی شدن شعب و قضاات در زمینه دادگاه‌های تخصصی صنعت، مقرر گردید دادگستری کل استان خراسان رضوی نشست های مشترکی را برای قضاات محترم با همکاری اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی استان در زمینه صنعت، معدن و تجارت برگزار نماید تا فرآیند رسیدگی به دعاوی و	۲	
دادگستری محترم خراسان رضوی			



		مسائل فعالین این حوزه ها تخصصی صورت پذیرد.	
	اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی استان	نشست هم اندیشی حمایت‌های قضائی مورد نیاز فعالان اقتصادی در جهت توسعه فعالیت‌های مولد مصوبه دبیرخانه: نظر به اینکه طبق ابلاغیه جدید دادگستری کل استان خراسان رضوی، پروانه های صادره در حوزه کشاورزی به عنوان ضمانت مورد قبول در محاکم قضایی قرار می گیرد، مقرر گردید اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی استان طی نامه ای به ریاست محترم دادگستری کل استان موضوع پذیرش کارت های بازرگانی به عنوان ضمانت در محاکم قضایی را خواستار شوند.	۳
	اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی استان	نشست هم اندیشی حمایت‌های قضائی مورد نیاز فعالان اقتصادی در جهت توسعه فعالیت‌های مولد مصوبه دبیرخانه: با عنایت به عدم همخوانی برخی قوانین، آیین نامه و بخشنامه ها در حوزه های مختلف و ایجاد مشکلات برای فعالین اقتصادی، مقرر گردید فعالین اقتصادی دستورالعمل ها، آیین نامه ها و بخشنامه هایی که مخالف قوانین است با ذکر دلایل و مستندات به دادگستری کل استان ارسال کنند تا فرآیند قانونی برای اصلاح یا لغو	۴



		موارد مذکور صورت پذیرد.	
	شرکت گردشگری ارم	<p>نشست هم اندیشی حمایت‌های قضائی مورد نیاز فعالان اقتصادی در جهت توسعه فعالیت‌های مولد</p> <p>مصوبه دبیرخانه: در سال ۹۳ طرحی برای ساخت متل در غرب مشهد و خارج از اراضی شهری به اداره کل میراث فرهنگی استان ارائه شد. در آن زمان تراژ زمین تهیه شده کم عنوان شد و ناگزیر به تهیه افزایش مساحت آن با هزینه‌های مضاعف گردید. همچنین طی دو مرحله، اول ۷ و سپس ۲۱ استعلام گرفته شد که در مدت ۳۲ ماه این استعلامات پاسخ داده شد. نظر به اینکه جهت انجام پروژه گردشگری ارم در طی ۳ سال استعلامات زیادی از دستگاهها و سازمانهای گوناگون اخذ شده و همچنین هزینه های زیادی در جهت تامین زمین موردنیاز و ... توسط مجری صورت گرفته است و در نهایت اداره کل محترم راه و شهرسازی در سال ۱۳۹۵ دلیل مخالفت با این پروژه را اعلام نموده است، لذا مقرر گردید گروه گردشگری شرکتهای ارم مدارک و مستندات مربوطه را به معاونت محترم اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری استان ارسال نمایند تا فرآیند شکل گیری به پرونده مذکور صورت پذیرد.</p>	۵



دبیرخانه شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی
استان خراسان رضوی

شماره جلسه: ۴۱

تاریخ جلسه: ۱۳۹۵/۱۲/۰۳

ساعت شروع: ۷،۳۰ صبح

محل تشکیل جلسه:

اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی خراسان رضوی

تعداد اعضا حاضر در جلسه: ۴۶ نفر

	<p>کمیسیون محترم حقوقی و قضایی اتاق، دبیر محترم اتاق، دبیرخانه شورای گفتگو</p>	<p>نشست هم اندیشی حمایت‌های قضائی مورد نیاز فعالان اقتصادی در جهت توسعه فعالیت‌های مولد با عنایت به تداوم شکل‌گیری جلسات مشترک دادگستری کل استان، اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی، تشکل‌های ذیربط و فعالین اقتصادی، مقرر گردید کمیسیون حقوقی و قضایی اتاق با هماهنگی دبیر محترم اتاق بازرگانی و دبیرخانه شورای گفتگوی استان مسائل و مشکلات حقوقی فعالین اقتصادی را به صورت کارشناسی و دقیق تحلیل نمایند تا روند تصمیم‌گیری در خصوص مسائل مذکور و رسیدگی به پرونده فعالین اقتصادی توسط دادگستری محترم خراسان سریعتر صورت پذیرد.</p>	۶	
--	--	--	---	--